
 
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

12.03.2024 №  490 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обзорные, тематические и интерактивные 

экскурсии», утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска   

от 20.06.2012 № 740 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Предоставление информации о проведении ярмарок, 

выставок народного творчества, ремёсел на территории муниципального 

образования», утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 20.06.2012 № 741 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 26.06.2013 № 868, от 17.06.2014 № 652, от 10.06.2016 

 № 541, от 11.10.2019 № 1302, от 02.12.2019 № 1617, от 20.03.2023 № 528), 

следующие изменения:  

1.1. По всему тексту слова «глава администрации города» заменить 

словами «Глава города Мончегорска» в соответствующих падежах. 

1.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

         «1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, справочных 

телефонах и адресах электронной почты и (или) формы обратной связи в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отдела культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями 

администрации города Мончегорска (далее – ОКДМиВОО), а также 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Мончегорский музей 

цветного камня имени В.Н. Дава» (далее – МБУ Музей истории города)  и 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории города 



2 

 

Мончегорска» (далее – МБУ Музей истории города)  размещаются: 

- на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска: https://monchegorsk.gov-murman.ru/; 

- в федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(далее - федеральный реестр); 

 - в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 

портал); 

 - на официальном сайте МБУ Музей цветного камня 

https://museumk.murm.muzkult.ru.;  

           -  на официальном сайте МБУ Музей истории города  https://mig.org.ru.; 

 -  на информационных стендах в местах предоставления муниципальной 

услуги.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

           3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/;
https://museumk.murm.muzkult.ru/
https://mig.org.ru/

